In hom. 1, l. ii in Ezech. (Num. 16), adjunctum est: *Dominus custodiat introitum tuum, et exitum tuum*, etc. — Septem consequenter capita non leguntur in Mss.

est : *Dominus custodiat introitum tuum, etc.* — Cuiusmodi enim Dominus uniuscujusque animæ introitum, quo intrat ad fidem, exitum quoque quo exit ad speciem, ut neque intrans Ecclesiam, erroribus supplantetur, neque ab hac temporali ad æternam exiens, ab antiquo hoste rapiatur. Propter hunc vero ingressum nostrum, qui in quotidie debemus mente meditari, de Redemptore nostro Paulus quoque loquitur, dicens : *Ut sanctificaret per suum sanguinem populum, extra portam passus est. Exeamus igitur ad eum extra castra, improprium ejus portantes. Non enim habemus hic manentem civitatem, sed futuram inquirimus* (Hebr. xiii, 12).

CAP. CCLVI. — *Supra dorsum meum fabricaverunt peccatores* (Psal. cxxviii, 3).

In expos. beati Job, l. xiii (Num. 1), a junctum est : *Supra dorsum meum fabricaverunt peccatores.* — Esse hoc perversorum proprium solet, ut mala sua per convicium bonis ingerant, priusquam de his ipsis veraciter accusentur. Et dum metuunt increpari de his quæ faciunt, adversantes suis pravitatibus justos hæc facere testantur. Sancti autem viri patienter audiunt etiam, quæ se nunquam fuisse meminere, quamvis ea mala, quæ sibi ingeri conspiciunt, ab ipsis suis criminatoribus noverint perpetrata, et cum eos prædicando corrigere non possunt, patienter tolerant, quatenus si fructum conversionis eorum consequi non valent, ex ipsis tamen præmium longanimitatis accipiant. Unde et sancta Ecclesia David prophætæ vocibus dicit : *Supra dorsum meum fabricaverunt peccatores*, quia videlicet dum hæreticos, vel quoslibet reprobos, quos corrigere non valet, tolerat, facta peccantium supra dorsum portat.

CAP. CCLVII. — *Item unde supra.*

In Reg. past. part. II (Cap. 10). — In dorso quippe onera sustinemus. Super dorsum igitur suam fabricasse peccatores queritur, ac si aperte dicit : Quos corrigere nequeo, quasi superimpositum onus porto.

CAP. CCLVIII. — *Fiant sicut fenem ædificiorum, quod priusquam evellatur, exarescit* (Psal. cxxviii, 6).

In expos. beati Job, l. viii (Num. 68), adjunctum est : *Fiant sicut fenem ædificiorum, etc.* — Hoc de hypocritarum pèrs na per Psalmistam exprimitur. Fenem quippe ædificii in alto nascitur, sed nequaquam pingui radice solidatur, quia et hypocrita summa quidem sunt quæ agere cernitur, sed non in eis ex cordis puritate corroboratur. Quod nimirum fenem et non evulsam citius arefcit, quia videlicet hypocrita et in præsentia a ihu vita substat, et jam sanctitatis opera quasi viriditatis speciem amittit. Quia enim sine intentione rectæ citationis bona studuit agere, hæc amittens, indicat se sine radice floruisse.